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Schneeketten für Sonderfahrzeuge

Schnee- und Traktionsketten 2018/2019

Vielseitig.
Innovativ. pewag.

Individuelle Spezialketten
nach Maß.

Vom Stapler über Kleintraktoren bis zum Quad – ob als 
Arbeitsgerät oder zum reinen Vergnügen: So unterschiedlich 
Spezialfahrzeuge und deren Anwendung sein können, so 
vielfältig ist das Sortiment von pewag.

Für Ihre individuellen Kettenwünsche gibt es auch die 
Möglichkeit einer Maßanfertigung – schnell, passgenau und 
wirtschaftlich.

pewag austro super 
verstärkt
A .. S / A  .. SV

pewag traktor spur

T ..

pewag leiterkette

E .. 

Wendbarkeit – doppelte Lebensdauer

Vierkantgreifglieder mit starwave® Rillenprofil

Spezialstahl TitanGrip® für längere Lebensdauer

Laufruhe

Von pewag empfohlen für:

Stapler und Sonderfahrzeuge

Kleintraktoren

Mähgeräte, Handgeräte u.a. Sonderfahrzeuge

Laufnetzstärke* (mm) 4,5 / 5,6 / 7 / 8,2 3,55 / 4,5 / 5,6 3,55 / 4,5 / 5,6

* Die Laufnetzstärke ist von der Kettengröße abhängig

Die in der Tabelle angeführten Empfehlungen entsprechen unseren Erfahrungen mit den jeweiligen Fahrzeug-Antriebs- und -Aufhängungsvarianten. Bitte beachten Sie zur 
Verwendung von Ketten die Hinweise der Fahrzeug-Hersteller in der Betriebsanleitung Ihres Fahrzeuges.

Matrix Schneeketten
Sonderkraftfahrzeuge



Starke Ausführung.

Diese Variante der pewag austro super Familie eignet sich für Stapler, 
Quads und Kleintraktoren.

Produktbeschreibung
• Schrägspurkette
• Geschweißte Ringe als Seitenkettenanbindung
• Hergestellt aus TitanGrip®

• Je nach Kettengröße, in den Gliedstärken 4,5 / 5,6 / 7 oder 8,2 mm 
erhältlich

Bitte geben Sie bei der Bestellung die Reifenmarke sowie die 
Reifenabmessungen bekannt, um die Passform gewährleisten zu 
können.
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austro super verstärkt

traktor spur

leiterkette

)

*) A - SV: Materialstärken 5,6 bis 8,2 mm Made in AT, Materialstärke 4,5 mm  
Made in CZ

Montageanleitung

*) T: Materialstärken 5,6 mm Made in AT, Materialstärken 3,55 u. 4,5 mm  
Made in CZ

)

*) E: Materialstärken 5,6 mm Made in AT, Materialstärken 3,55 u. 4,5 mm  
Made in CZ

)

Einfach gut.

pewag traktor spur ist die ideale Wahl für leichte bis mittelschwere 
Einsätze.

Produktbeschreibung
• Geeignet für Einsätze auf Kleintraktoren und Schneefräsen, 

bedingt auch Quads
• Geradspur-Laufnetz
• Seitenkettenanbindung mit Seitenhaken
• In den Materialstärken 3,55 / 4,5 und 5,6 mm erhältlich

Simpel und funktionell.

Die pewag leiterkette mit den parallelen und leicht austauschbaren 
Kettensträngen eignet sich für handgeführte Geräte bis 
Kleintraktoren.

Produktbeschreibung
• Geeignet für leichte Standardeinsätze
• Günstige Alternative
• In den Materialstärken 3,55 / 4,5 und 5,6 mm erhältlich



pewag austro super verstärkt
A .. S / A .. SV

pewag traktor spur
T ..

pewag leiterkette
E ..

Reifen Felge Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

12- 3.25" - - - - - - E 37 3 3,55 66,00

12- 3.50" - - - - - - E 37 3 3,55 66,00

3.00- 4" - - - T 37 3 3,55 158,00 E 37 3 3,55 66,00

4.00- - - - - - - E 39 3 3,55 66,00

4.10/3.50- - - - T 37 3 3,55 158,00 E 37 3 3,55 66,00

21- A 58 SV 4,5 435,00 - - - - - -

3.50- 5" - - - T 38 3 3,55 158,00 E 38 3 3,55 77,00

11x4.00- - - - - - - E 15934 3,55 76,00

23- A 64 SV 4,5 457,00 - - - - - -

4.10/3.50- 6" - - - T 44 3 3,55 188,00 E 44 3 3,55 88,00

5.30/4.50- - - - T 50 4 4,5 241,00 E 50 3 3,55 88,00

6- - - - T 56 4 4,5 262,00 E 56 3 3,55 108,00

6.00- - - - T 62 3 3,55 251,00 E 62 3 3,55 108,00

12.50x4.50- - - - T 44 3 3,55 188,00 E 44 3 3,55 88,00

13x4.00- - - - T 44 3 3,55 188,00 E 44 3 3,55 88,00

13x5.00- - - - T 44 3 3,55 188,00 E 44 3 3,55 88,00

14x4.00- - - - T 45 3 3,55 188,00 E 45 3 3,55 88,00

14x5- - - - T 50 4 4,5 241,00 - - -

15x5- - - - T 50 4 4,5 241,00 E 50 3 3,55 88,00

15x6.00- - - - T 51 3 3,55 222,00 E 51 3 3,55 98,00

25- A 73 SV 5,6 589,00 - - - - - -

100/65- - - - T 38 3 3,55 158,00 E 38 3 3,55 77,00

4.00- 7" - - - T 50 4 4,5 241,00 E 50 3 3,55 88,00

16x5.00- - - - T 52 3 3,55 234,00 - - -

3.50- 8" - - - T 3010 4,5 303,00 E 46 3 3,55 77,00

4.00- - - - T 53 3 3,55 234,00 E 53 3 3,55 98,00

4.00- Superelastic - - - T 53 3 3,55 234,00 E 53 3 3,55 98,00

4.40- - - - T 53 3
T 3030

3,55
4,5

234,00
315,00

E 53 3 3,55 98,00

4.80- - - - T 53 3
T 3030

3,55
4,5

234,00
315,00

E 53 3 3,55 98,00

5.00- - - - T 59 4 4,5 293,00 E 59 3 3,55 108,00

5.00- Superelastic - - - T 59 4 4,5 293,00 E 59 3 3,55 108,00

12x5.00- - - - T 44 3 3,55 188,00 E 44 3 3,55 88,00

15x6.00- - - - T 52 3 3,55 234,00 - - -

16x4.80- - - - T 3030 4,5 315,00 E 53 3 3,55 98,00

16x5.50- - - - T 56 4 4,5 262,00 E 56 3 3,55 108,00

16x6- - - - - - - E 59 3 3,55 108,00

16x6.50- - - - - - - E 56 3 3,55 108,00

16x7.50- - - - T 57 4 4,5 287,00 - - -

18x6.50- - - - T 62 3 3,55 251,00 E 62 3 3,55 108,00

18x7- Superelastic A 54 SV 4,5 387,00 - - - - - -

18x7.00- - - - T 62 3 3,55 251,00 E 62 3 3,55 108,00

18x8.50- A 68 4 S 4,5 435,00 T 68 4 4,5 326,00 E 68 4 4,5 185,00

18x9.50- A 68 4 S 4,5 435,00 - - - E 68 4 4,5 185,00

Preis- und Zuordnungsliste Sonderfahrzeuge
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pewag austro super verstärkt
A .. S / A .. SV

pewag traktor spur
T ..

pewag leiterkette
E ..

Reifen Felge Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

19x9.5- 8" - - - T 76 4 4,5 345,00 - - -

20x8.00- - - - T 70 4 4,5 338,00 E 70 4 4,5 185,00

20x10.00- - - - T 76 4 4,5 345,00 E 76 3
E 76 4

3,55
4,5

164,00
195,00

21x11.00- - - - T 83 4 4,5 413,00 - - -

22.5x10- - - - T 80 4 4,5 391,00 - - -

165/60- - - - T 56 4 4,5 262,00 E 56 3 3,55 108,00

170/60- - - - T 57 4 4,5 287,00 - - -

180/70- Superelastic A 54 SV 4,5 387,00 - - - - - -

210/60- A 68 4 S 4,5 435,00 T 68 4 4,5 326,00 - - -

4.00- 9" - - - T 56 4 4,5 262,00 E 56 3 3,55 108,00

6- - - - T 62 3 3,55 251,00 E 62 3 3,55 108,00

6.00- A 59 SV 4,5 435,00 - - - - - -

6.00- Superelastic A 58 SV 4,5 435,00 - - - - - -

21x8- A 61 SV 4,5 447,00 - - - - - -

21x8- Superelastic A 58 SV 4,5 435,00 - - - - - -

25x12- - - - T 90 5 5,6 424,00 - - -

4.00- 10" - - - T 59 4 4,5 293,00 E 59 3 3,55 108,00

4.40- - - - T 59 4 4,5 293,00 E 59 3 3,55 108,00

4.50- 
Bridgestone LUG-M

- - - T 62 3 3,55 251,00 - - -

5.00- - - - T 64 5 5,6 338,00 E 64 5 5,6 185,00

6.50- A 62 SV 4,5 447,00 - - - - - -

6.50- 
Magna Superelastic

A 62 SV 4,5 447,00 - - - - - -

6.50- Superelastic A 60 SV 4,5 447,00 - - - - - -

18x8.50- A 68 4 S 4,5 435,00 T 68 4 4,5 326,00 - - -

20x8.00- - - - T 70 4 4,5 338,00 E 70 4 4,5 185,00

20x10.00- - - - T 76 4 4,5 345,00 E 76 4 4,5 195,00

20x10.00- Wanda - - - - - - E 71 4 4,5 195,00

20.5x8.00- - - - T 71 4 4,5 338,00 E 71 4 4,5 195,00

21x7- A 59 SV 4,5 435,00 T 71 4 4,5 338,00 - - -

21x8- A 62 SV 4,5 447,00 - - - - - -

22x8- A 62 SV 4,5 447,00 - - - - - -

22x11- A 69 SV 4,5 457,00 T 83 4 4,5 413,00 - - -

23x9- A 63 SV 4,5 457,00 - - - - - -

23x9- Superelastic A 62 SV 4,5 447,00 - - - - - -

24x12.00- - - - T 47415 5,6 714,00 - - -

25x8- A-SV 44455 4,5 589,00 - - - - - -

25x12- - - - T 90 5 5,6 424,00 - - -

200/50- A 66 4 SV 4,5 387,00 - - - - - -

200/50- Superelastic A 66 4 SV 4,5 387,00 - - - - - -

225/75- A 63 SV 4,5 457,00 - - - - - -

3.00- 12" - - - T 56 4 4,5 262,00 E 56 3 3,55 108,00

4.00- - - - T 62 3 3,55 251,00 E 62 3 3,55 108,00

5.00- - - - T 71 4
T 3050

4,5
5,6

338,00
424,00

E 71 4 4,5 195,00

6.00- - - - T 71 4 4,5 338,00 E 71 4 4,5 195,00

6.50/80- - - - T 06257 5,6 604,00 - - -

7.00- A 73 SV 5,6 589,00 T 3130 5,6 547,00 - - -

7.00- Superelastic A 69 SV 4,5 457,00 - - - - - -

8.25- - - - T 88 4 4,5 424,00 - - -

10.0/75- A 96 5 SV 5,6 683,00 - - - - - -

Preis- und Zuordnungsliste Sonderfahrzeuge
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pewag austro super verstärkt
A .. S / A .. SV

pewag traktor spur
T ..

pewag leiterkette
E ..

Reifen Felge Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

10/80- 12" A 96 5 SV 5,6 683,00 - - - - - -

11.0/65- A 96 5 SV 5,6 683,00 - - - - - -

22x8.50- - - - T 77 5 5,6 403,00 - - -

22x9.50- - - - T 77 5 5,6 403,00 E 77 5 5,6 228,00

23x8.50- A 64 SV 4,5 457,00 T 3155
T 77 5

4,5
5,6

465,00
403,00

E 77 5 5,6 228,00

23x9.50- - - - T 3155
T 77 5

4,5
5,6

465,00
403,00

E 77 5 5,6 228,00

23x10- A 69 SV 4,5 457,00 - - - - - -

23x10- Superelastic A 69 SV 4,5 457,00 - - - - - -

23x10.50- - - - T 84 4
T 84 5

4,5
5,6

413,00
442,00

E 84 5 5,6 239,00

24x8.50- - - - T 80 4
T 12724

4,5
5,6

391,00
629,00

- - -

24x12.00- - - - T 47415 5,6 714,00 - - -

24x13.00- Kenda K507 - - - T 98 5 5,6 513,00 - - -

25x8- A-SV 44455 4,5 589,00 - - - - - -

25x11- A 75 S 4,5 413,00 - - - - - -

26x10- A 75 SV 5,6 598,00 - - - - - -

26x12.00- - - - T 98 5 5,6 513,00 E 98 5 5,6 270,00

27x10- A 76 SV 5,6 598,00 - - - - - -

27x10- Superelastic A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

155/70- A 58 SV 4,5 435,00 - - - - - -

250/75- A 75 SV 5,6 598,00 - - - - - -

250/75- 
Continental IC40

A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

300/60- - - - T 98 5 5,6 513,00 - - -

315/45- Superelastic - - - T 84 5 5,6 442,00 - - -

6.00- 14" - - - T 79 4
T 79 5

4,5
5,6

361,00
424,00

- - -

6.50/75- - - - T 79 4 4,5 361,00 - - -

7.00- A 69 SV 4,5 457,00 T 88 4 4,5 424,00 - - -

24x8.00- - - - T 80 4 4,5 391,00 - - -

24x8.50- - - - T 80 4 4,5 391,00 - - -

25x8.50- - - - T 85 4 4,5 413,00 - - -

27x9.00- A 75 S
A 74 SV

4,5
5,6

413,00
589,00

- - - - - -

5.00- 15" - - - T 79 4
T 79 5

4,5
5,6

361,00
424,00

- - -

7.00- A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

7.00- Superelastic A 73 SV 5,6 589,00 - - - - - -

7.50- A 79 S
A 79 SV

4,5
5,6

468,00
697,00

- - - - - -

7.50- Superelastic A 79 S 4,5 468,00 - - - - - -

8.15/65- A 75 SV 5,6 598,00 - - - - - -

8.15- A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

8.15- Superelastic A 75 SV 5,6 598,00 - - - - - -

8.25- A 84 S
A 84 SV

5,6
7,0

663,00
957,00

T 107 5 5,6 559,00 - - -

8.25- Gumasol Softy A 82 SV 7,0 923,00 - - - - - -

8.25- Superelastic A 82 SV 7,0 923,00 - - - - - -

8.40- A 79 SV 5,6 697,00 - - - - - -

9- LT - - - T 106 5 5,6 552,00 - - -

10.0/75- A 103 7 SV 7,0 944,00 T 3160 5,6 674,00 - - -

Preis- und Zuordnungsliste Sonderfahrzeuge
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pewag austro super verstärkt
A .. S / A .. SV

pewag traktor spur
T ..

pewag leiterkette
E ..

Reifen Felge Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

10- 15" A 81 S
A 81 SV

5,6
7,0

522,00
825,00

T 3160 5,6 674,00 - - -

10.00- A 83 SV 7,0 923,00 - - - - - -

10.5- - - - T 106 5 5,6 552,00 - - -

11.5- A 86 SV 7,0 901,00 T 114 5 5,6 593,00 - - -

11.5/80- - - - T 114 5 5,6 593,00 - - -

27x8.50- A 75 SV 5,6 598,00 T 90 5 5,6 424,00 - - -

27x10- A 76 SV 5,6 598,00 - - - - - -

27x10.50- A 76 SV 5,6 598,00 - - - - - -

28x9- A 76 SV 5,6 598,00 - - - - - -

28x9- 
Magna Superelastic

A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

28x9- Superelastic A 75 SV 5,6 598,00 - - - - - -

28x9.00- A 94 5 SV 5,6 683,00 T 3213 5,6 604,00 E 94 5 5,6 259,00

29x12.00- - - - T 105 5 5,6 540,00 E 105 5 5,6 293,00

29x12.50- - - - T 105 5 5,6 540,00 E 105 5 5,6 293,00

31x10.50- A 81 S
A 81 SV

5,6
7,0

522,00
825,00

T 106 5 5,6 552,00 E 106 5 5,6 313,00

31x11.50- A 82 S
A 82 SV

5,6
7,0

663,00
923,00

T 106 5 5,6 552,00 E 106 5 5,6 313,00

31x15.50- - - - T 115 5 5,6 651,00 - - -
- - - mit Reifenmaß: D=750mm B=370mm - - -

32x12.1- A 86 SV 7,0 901,00 - - - - - -

33x10.50- A 84 S
A 84 SV

5,6
7,0

663,00
957,00

- - - - - -

33x12.50- - - - T 114 5 5,6 593,00 - - -

36x14.00- A 91 S
A 91 SV

7,0
8,2

998,00
1.465,00

- - - - - -

200- A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

212/80- - - - T 3213 5,6 604,00 - - -

225/75- A 77 SV 5,6 598,00 - - - - - -

240/70- A 79 S
A 77 SV

4,5
5,6

468,00
598,00

- - - - - -

250- A 81 SV 7,0 825,00 - - - - - -

250- Continental IC10 A 79 SV 5,6 697,00 - - - - - -

250- Superelastic A 79 SV 5,6 697,00 - - - - - -

300- A 86 SV 7,0 901,00 - - - - - -

345/45- A 103 7 SV 7,0 944,00 - - - - - -

355/65- A-SV 47463 7,0 1.366,00 - - - - - -

10.0/75- 15.3" A 103 7 SV 7,0 944,00 T 3160 5,6 674,00 - - -

11.5/80- - - - T 114 5 5,6 593,00 - - -

295/80- - - - T 114 5 5,6 593,00 - - -

5.50- 16" - - - T 88 4 4,5 424,00 - - -

6.00- A 75 S
A 75 SV

4,5
5,6

413,00
598,00

T 3200 5,6 604,00 - - -

6.50- A 77 SV 5,6 598,00 T 3210 5,6 604,00 - - -

7.50- A 81 S
A 81 SV

5,6
7,0

522,00
825,00

T 103 5 5,6 540,00 - - -

8.00- - - - T 104 5 5,6 534,00 - - -

215/65- A 76 SV 5,6 598,00 - - - - - -

255/85- A 84 S 5,6 663,00 - - - - - -

255/100- A 87 S
A 87 SV

7,0
8,2

944,00
1.301,00

- - - - - -

285/65- A 82 S
A 82 SV

5,6
7,0

663,00
923,00

- - - - - -
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pewag austro super verstärkt
A .. S / A .. SV

pewag traktor spur
T ..

pewag leiterkette
E ..

Reifen Felge Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

Bestell
Nr.

Stärke
mm

CHF
pro Paar

295/75- 16" A 85 S
A 85 SV

5,6
7,0

674,00
988,00

- - - - - -

8.75- 16.5" A 79 S
A 79 SV

4,5
5,6

468,00
697,00

- - - - - -

10- A 103 7 SV 7,0 944,00 - - - E 106 5 5,6 313,00

12- - - - T 114 5 5,6 593,00 - - -

37x12.50- 17" A 91 S
A 91 SV

7,0
8,2

998,00
1.465,00

- - - - - -

235/70- A 81A S 5,6 663,00 - - - - - -

245/70- A 81 S
A 82 SV

5,6
7,0

522,00
923,00

- - - - - -

245/75- A 82 SV 7,0 923,00 - - - - - -

285/70- A 85 S
A 85 SV

5,6
7,0

674,00
988,00

- - - - - -

315/70- A 83 SV 7,0 923,00 - - - - - -

270/75- 17.5" A 85 S
A 85 SV

5,6
7,0

674,00
988,00

- - - - - -

8- 18" - - - T 107 5 5,6 559,00 - - -

9.5- - - - T 113 5 5,6 593,00 - - -

10.5- A 87 S
A 87 SV

7,0
8,2

944,00
1.301,00

T 117 5 5,6 639,00 - - -

10.5/80- - - - T 117 5 5,6 639,00 - - -

12.0/75- A 91 SV 8,2 1.465,00 - - - - - -

13.00- A 97 SV 8,2 1.465,00 - - - - - -

275/65- A 84 S 5,6 663,00 - - - - - -

285/60- A 84 S
A 84 SV

5,6
7,0

663,00
957,00

- - - - - -

285/65- A 84 S
A 85 SV

5,6
7,0

663,00
988,00

- - - - - -

325/60- A 83 SV 7,0 923,00 - - - - - -

265/55- 19" A 82 S
A 82 SV

5,6
7,0

663,00
923,00

- - - - - -

385/65- 19.5" A 99 7 S
A 99 8 SV

7,0
8,2

1.258,00
1.682,00

- - - - - -

7.50- 
Superelastic

20" A 85 S
A 85 SV

5,6
7,0

674,00
988,00

T 113 5 5,6 593,00 - - -

9.00- A 91 S
A 91 SV

7,0
8,2

998,00
1.465,00

- - - - - -

9.00- Superelastic A 91 S
A 91 SV

7,0
8,2

998,00
1.465,00

- - - - - -

11.00- Superelastic A 97 SV 8,2 1.465,00 - - - - - -

12.00- A 01 S 7,0 1.042,00 - - - - - -

12.00- Superelastic A 01 S 7,0 1.042,00 - - - - - -

41x14.00- A 01 S 7,0 1.042,00 - - - - - -

245/40- A 79 S 4,5 468,00 - - - - - -

275/45- A 81 SV 7,0 825,00 - - - - - -

275/55- A 84 S 5,6 663,00 - - - - - -

275/60- A 85 S
A 85 SV

5,6
7,0

674,00
988,00

- - - - - -

285/50- A 84 S 5,6 663,00 - - - - - -

15- 22.5" A 02 SV 8,2 1.465,00 - - - - - -

18- A 160 8 SV 8,2 1.876,00 - - - - - -

385/95- 24" A 10 SV 8,2 1.995,00 - - - - - -

15.5- 25" A 09 SV 8,2 1.876,00 - - - - - -

385/95- A 10 SV 8,2 1.995,00 - - - - - -
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